ПРОЕКТ

Об отмене постановления главы администрации № 75 от 17.10.2012 года «О создании учебно-консультационного пункта по гражданской обороне и чрезвычайным  ситуация в сельском поселении».

Согласно протеста прокурора Мишкинского района № 76-2017 от 10.02.2017 года на постановление главы администрации № 75 от 17.10.2012 года «О создании учебно-консультационного  пункта по гражданской обороне и чрезвычайным  ситуация в сельском поселении»,   в соответствии с ч.3 ст.14 ФЗ от 06.10.2003 №  131-ФЗ  законами субъекта Российской Федерации и принятыми в соответствии с ними уставом сельского поселения,  за сельским поселением могут закрепляться также  другие вопросы из числа предусмотренных частью 1 настоящей статьи вопросов местного значения, за исключением вопроса местного значения, предусмотренного пунктом 23 части 1 настоящей статьи, т.е. по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям и Федеральным законом от 28.11.2015 № 357-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в ч.3 ст.14  ФЗ от 06.10.2003 № 131- ФЗ внесены изменения, в соответствии с которым организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера из вопроса местного значения сельских поселений исключены.

К полномочиям органов местного самоуправления сельских поселений    организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера не относятся.

Из вышеизложенного, администрация сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Постановления главы администрации № 75 от 17.10.2012 года «О создании учебно-консультационного пункта по гражданской обороне и чрезвычайным  ситуация в сельском поселении» отменить.

2.Контроль  исполнения данного постановления оставляю за собою.